



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



COTAÇÃO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4006-2/2018-FME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QND	V. UNIT	V. TOTAL
1	Apito Modelo Fox	Und.	60	38,00	2.280,00
2	Apito	Und.	60	32,00	1.920,00
3	Bandeiras P/ Arbitragem Com Cabo	Kit	30	98,00	2.940,00
4	Joelheira Futsal	Und.	30	98,00	2.940,00
5	Bomba Para Encher Bola	Und.	100	46,00	4.600,00
6	Caneleiras Sem Tornozeleira Adulto	Par	80	38,00	3.040,00
7	Caneleira	Par	80	37,00	2.960,00
8	Caneleira Juvenil	Par	100	32,00	3.200,00
9	Colete Para Futebol	Und.	150	49,00	1.960,00
10	Colete Para Futebol	Und.	300	18,00	5.400,00
11	Cone	Und.	200	18,00	3.600,00
12	Cone	Und.	200	21,00	4.200,00
13	Cronômetro Pro Running Digital	Und.	40	96,00	3.840,00
14	Faixa Demarcatória P/ Vôlei	Kit	30	146,00	4.380,00
15	Faixa De Demarcação Para Vôlei De Praia	Jogo	20	165,00	3.300,00
16	Kit P/ Tênis De Mesa (Raquete, Rede, 3 Bolas E Suporte)	Kit	60	59,00	3.540,00
17	Bermuda Juiz	Und.	30	98,00	2.940,00
18	Camisa Juiz	Und.	30	98,00	2.940,00
19	Prato Demarcatório	Und.	100	8,80	880,00
20	Pratinho Demarcatório	Und.	100	29,00	2.900,00
21	Bola Campo	Und.	50	122,00	6.100,00
22	Rede De Futebol Campo Fio 2	Jogo	50	199,00	9.950,00
23	Rede Futsal Fio 4	Jogo	50	244,00	12.200,00
24	Rede Futsal Fio 2	Jogo	50	139,00	6.950,00
25	Rede Society Fio 2	Jogo	25	175,00	4.375,00
26	Rede Vôlei 2 Faixas Algodão	Jogo	50	155,00	7.750,00
27	Rede Vôlei 4 Faixas	Jogo	50	108,00	5.400,00
28	Rede Vôlei 2 Faixas Nylon	Jogo	50	87,00	4.350,00
29	Tênis Para Futsal	Par	50	108,00	5.400,00
30	Tênis Para Futsal	Par	30	159,00	4.770,00
31	Tênis Futsal Juvenil	Par	100	139,00	13.900,00
32	Tênis Para Futsal	Par	120	149,00	17.880,00
33	Chuteira Campo	Par	100	149,00	14.900,00
34	Chuteira Campo	Par	150	108,00	16.200,00
35	Chuteira Campo	Par	50	149,00	7.450,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



36	Chuteira Campo	Par	80	159,00	12.720,00
37	Chuteira Juvenil	Par	150	89,00	13.250,00
38	Chuteira Juvenil	Par	100	119,0	11.900,00
39	Chuteira Juvenil	Par	100	146,05	14.605,00
40	Uniforme De Arbitragem Short E Camisa	Kit.	30	189,00	5.670,00
41	Uniforme De Arbitragem Short E Camisa	Kit.	30	220,00	6.600,00
42	Luva De Goleiro Campo	Par	30	149,00	4.470,00
43	Luva Gol Campo	Par	20	119,00	2.380,00
44	Chuteira Society	Par	40	108,00	4.320,00
45	Chuteira Society	Par	50	149,00	7.450,00
46	Mesa Para Tênis De Mesa Oficial	Und.	20	789,00	15.780,00
47	Bandeira De Escanteio	Und.	20	39,00	780,00
48	Prancheta Magnética	Und.	10	192,00	1.920,00
49	Bastão Para Atletismo	Und.	50	38,25	1.912,50
50	Tênis Para Atletismo	Par	40	184,30	7.372,00
51	Bola De Futebol De Campo	Und.	200	158,00	31.600,00
52	Bola De Queimada	Und.	50	48,00	2.400,00
53	Bola De Fut Vôlei Pro	Und.	20	195,10	3.902,00
54	Bola De Futebol Society	Und.	40	149,00	5.960,00
55	Bola De Futebol De Campo	Und.	100	189,00	18.900,00
56	Bola Campo	Und.	100	139,00	13.900,00
57	Bola De Basquete	Und.	60	146,10	8.766,00
58	Bola De Futebol De Campo	Und.	200	129,00	25.800,00
59	Bola De Futebol Campo	Und.	200	98,00	19.600,00
60	Bola De Futsal	Und.	100	129,00	12.900,00
61	Bola De Futsal Profissional Max 1000	Und.	100	308,00	30.800,00
62	Bola De Futsal Max 500	Und.	50	214,70	10.735,00
63	Bola Oficial De Vôlei	Und.	100	119,00	11.900,00
64	Bola Oficial De Vôlei	Und.	100	149,00	14.900,00
65	Bola De Vôlei De Praia	Und.	10	139,00	1.390,00
66	Bola Profissional De Handball H2l Feminino	Und.	30	146,10	4.383,00
67	Bola Profissional De Handball H3l	Und.	40	149,00	5.960,00
68	Bola Handball H1l	Und.	30	108,00	3.240,00
69	Calção P/ Futebol Jogo C/ 16 Und.	Jogo	100	329,00	32.900,00
70	Camisa De Goleiro	Und.	50	129,00	6.450,00
71	Jogo De Camisa C/ 15 Und. + 01 Und. De Goleiro	Und.	50	489,00	24.450,00
72	Jogo De Camisa C/ 16 Und.	Jogo	50	759,00	37.950,00
73	Meião Para Futebol	Par	300	17,00	5.100,00
74	Meião P/ Futebol	Par	300	23,00	6.900,00
75	Meião P/ Futebol	Par	150	19,00	2.850,00
76	Saco Para Transportar Bolas	Und.	20	59,00	1.180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL



77	Bambolês	Und.	300	14,70	4.410,00
78	Cartão Arbitro Futsal	Jogo	30	22,00	660,00
79	Cartão Arbitro	Und.	40	34,00	1.360,00
80	Cartão Arbitro Futebol De Campo	Und.	30	22,00	660,00
81	Medalhas Personalizadas	Und.	400	20,00	8.000,00
82	Medalhas	Und.	200	8,00	1.600,00
83	Medalhas Personalizadas	Und.	200	12,00	2.400,00
84	Troféu 1,10 Mt	Und.	20	459,00	9.180,00
85	Troféus 1 Mt -	Und.	50	289,00	14.450,00
86	Troféu 45 Cm	Und.	50	69,00	3.450,00
87	Troféus Vitória 50 Cm	Und.	50	119,00	5.950,00
88	Troféu 60 Cm	Und.	50	89,00	4.950,00
89	Troféus Vitória 70 Cm – Personalizado	Und.	50	165,00	8.280,00
90	Troféu 61 Cm	Und.	30	129,00	3.870,00
91	Jogos De Dama	Jogo	30	48,00	1.440,00
92	Dominó Multiplicação/Divisão/Adição E Subtração	Jogo	200	29,00	5.800,00
93	Kit De Frescobol	Kit	30	39,00	1.170,00
94	Jogos De Dominó De Osso	Jogo	30	39,20	1.176,00
					930.926,50

Em atenção aos PBS nº 025/2018-FME, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL, estimando o montante em **R\$: 930.926,50** (Novecentos e Trinta Mil Novecentos e Vinte Reais e Cinquenta Centavos).

Porto de Moz/PA, 05 de julho de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria nº. 002/2018